
 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

Výroční zpráva o realizaci SPL 

Místní akční skupina Rožnovsko 

za rok 2011 

 

 
 Místní akční skupina Rožnovsko, Kraj Zlínský, www. masroznovsko.cz 
 
 

 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

 

OBSAH: 

• ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ MAS ROŽNOVSKO  
• ZÁKLADNÍ INFORMACE 
• HLAVNÍ PRIORITY A CÍLE 
• ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS ROŽNOVSKO 
• REALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 
• STATISTIKY ČERPÁNÍ 
• ORGÁNY A MANAGEMENT MAS 
• PROPAGAČNÍ ČINNOST MAS ROŽNOVSKO 
• PROJEKT SPOLUPRÁCE 
• HOSPODAŘENÍ 2011 
• KONTAKTY 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ MAS ROŽNOVSKO 

Vážení občané Rožnovska, 
 
Místní akční skupina Rožnovsko vznikla již v červnu roku 2006 a to z iniciativy 
několika subjektů na území našeho regionu Rožnovska. V právní formě 
„občanské sdružení“ spojuje právnické a fyzické osoby, obce, neziskové 
organizace, školy i fyzické osoby, které mají zájem ovlivňovat kvalitu 
života v oblasti venkovského regionu, ve kde žijeme. 
 
V roce 2009 MAS Rožnovsko uspěla se svou žádostí o dotaci z Programu 
rozvoje venkova ČR – programu Leader. Od té doby do roku 2010 sdružení 
zrealizovalo celkem čtyři výzvy pro příjem žádostí o dotaci, na základě nichž bylo 
podpořeno celkem 14 projektů. Některé projekty již zcela ukončily svoji realizaci a 
ostatní úspěšně naplňují své plány.  
 
V roce 2011 uveřejnila MAS svoji pátou a šestou výzvu pro příjem žádostí o dotaci. Bylo předloženo 
celkem 14 žádostí a z toho podpořeno 11 žadatelů. V tuto chvíli bylo tedy přes MAS Rožnovsko 
zrealizováno 
 
Zásadním výstupem v roce 2011 bylo hodnocením činnosti MAS, tedy konkrétně evaluace a 
aktualizace Strategického plánu LEADER MAS Rožnovsko a to za první polovinu období realizace 
SPL. Na základě této analýzy bylo zjištěno, že všechny výše zmíněné podpořené projekty přispěly k 
rozvoji regionu ať už ve větší či menší míře a s jistotou se dá tvrdit, že MAS Rožnovsko je záchytným 
pilířem pro místní žadatele, kteří si nejsou jisti v tom, jak dále rozvíjet své vize. 
 
V průběhu realizace identifikujeme stále vzrůstající zájem o naši činnost jak ze strany žadatelů tak 
aktivních občanů či subjektů z regionu a tím pádem naplňujeme své hlavní poslání – rozvoj našeho 
regionu. 
  
 
 
Ing. Anna Mikošková  

Předsedkyně Místní akční skupiny Rožnovsko 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název subjektu:   Místní akční skupina Rožnovsko 

Adresa sídla sdružení:   Zašová 36, 756 51 Zašová 

Telefon:     +420 571 634 041, +420 725 122 506 

Datum vzniku:   6.6.2006 

Právní statut:    Občanské sdružení  

Statutární zástupci:  Ing. Anna Mikošková, předseda, e-mail: 
mikoskova@zasova.cz 
 
Miroslav Zezulka, místopředseda,  
e-mail:miroslav.zezulka@commodum.cz 

IČO:  27034925 

Území MAS Rožnovsko leží v severovýchodní části Zlínského kraje. Je vymezeno obcemi:  
Horní Bečva, Hutisko-Solanec, Prostřední Bečva, Valašská Bystřice, Vidče, Vigantice, 
Zubří, Velká Lhota, Zašová, Střítež nad Bečvou. 
 
Místní akční skupina Rožnovsko je občanským sdružením, složeným ze zástupců obcí, 
podnikatelů a neziskového sektoru. Vznikla v roce 2006 za účelem všestranné podpory 
rozvoje regionu Rožnovska. 
 
Na území Místní akční skupiny Rožnovska žilo při SLDB 2001 celkem 19 951 obyvatel. 
Celková rozloha území je 218,87 km2, hustota obyvatel činí 96,3 obyv./km2.   
Území leží na rozhraní mezi Moravskoslezskými Beskydami a Hostýnsko-vsetínskou 
hornatinou. Vzhledem ke své poloze a ke kvalitnímu životnímu prostředí se Rožnovsko v 19. 
století stalo centrem cestovního ruchu. Společenské a ekonomické změny ve 20. století, 
především pak v 90. letech, vedly ke zvýšení podílu sektoru služeb na místní ekonomice. 
Rozvoj cestovního ruchu v posledních 10 letech vedl k posílení jeho vlivu na místní 
ekonomiku. Mikroregion se svými významnými atraktivitami cestovního ruchu má všechny 
předpoklady stát se centrem cestovního ruchu v rámci středoevropského regionu. 
 
HLAVNÍ PRIORITY A CÍLE 
 

PRIORITA 1: Zlepšování podmínek pro rozvoj cestovní ho ruchu 
 
Vzhledem k velkému významu cestovního ruchu pro celé Rožnovsko je jednou z hlavních 
priorit MAS Rožnovsko podpora investic a aktivit směřujících k rozvoji infrastruktury a 
zvýšení nabídky pro návštěvníky jak pro letní, tak i pro zimní turistiku. Vzhledem k delší 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

době návratnosti vynaložených investic do oblasti cestovního ruchu bude podpora směrovat 
především do nepodnikatelských záměrů. 

 
PRIORITA 2: Podpora drobného zem ědělství, lesnictví a zachování 
tradi čního rázu krajiny 

 
Tato priorita je zaměřena do oblasti zemědělství maximálně šetrného k životnímu prostředí a 
především ekologického zemědělství za podmínky dodržování hlavních principů trvale 
udržitelného rozvoje. Cílem při údržbě krajiny je minimalizace používání syntetických 
pesticidů a hnojiv. V chovu zvířat je kladen důraz na pohodu zvířat, celkovou harmonii 
agroekosystému a jeho biologickou rozmanitost. Výraznou funkcí chovu je údržba a obnova 
zdevastovaných částí krajiny a rehabilitace přírodních lokalit. 
 
Zemědělství a lesnictví má pro region Rožnovsko nezastupitelnou roli při údržbě a rozvoji 
krajiny. MAS Rožnovsko podporuje aktivity zemědělských podnikatelů směřujících k 
modernizaci zemědělských podniků a dále podporuje investice k zachování tradičních hodnot 
lesů. Cílem je, aby se zemědělští podnikatelé (především drobní zemědělci) stali 
konkurenceschopnými na rozšířeném trhu Evropské unie. 
 

PRIORITA 3: Trvale udržitelný život na venkov ě 
 

Tato priorita je zaměřena na vytvoření podmínek pro pohodu života na Valašsku při využití 
podmínek tradiční valašské vesnice. Je podporována obnova vesnické zástavby (zlepšení její 
estetické úrovně, zlepšení vzhledu obcí, obnova a úprava veřejných prostranství, parků a 
návsí, obnova zeleně). Při obnově je respektován charakter valašské vesnické zástavby. 
Nedílnou součástí valašských vesnic jsou památky, které ukazují kulturní vyspělost obyvatel a 
proto je také jejich údržba a obnova podporována. 
 
Pro usnadnění života na vesnici je budováno chybějící občanské vybavení a služby (školské, 
zdravotnické, sociální), na něž není možné získat mandatorní výdaje státu, včetně předškolní 
a 
mimoškolní péče o děti, pečovatelské služby o seniory. Podporováno je rovněž budování 
základní obchodní infrastruktury, (objekty a plochy pro sportovní a kulturní aktivity, 
doprovodná stravovací zařízení, objekty pro spolkovou činnost).  
 
V dopravní infrastruktuře je preferována výstavba komunikací pro bezmotorovou dopravu 
(pěší turistika, cykloturistika, lyžařské trasy, hippoturistika). Celá priorita je tedy zaměřena na 
využití silných stránek Rožnovska, ke kterým patří relativně neporušená příroda, čisté ovzduší 
a zejména přátelští a pohostinní obyvatelé. Cílem MAS Rožnovsko je zastavit odchod 
mladých lidí z regionu do větších mest a naopak přilákat do regionu nové lidi, kteří s sebou 
přinesou nové myšlenky a náměty na rozvoj celého Rožnovska. Cestou (vizí) k naplnění 
tohoto cíle MAS Rožnovsko vidí především v nabídce pracovních příležitostí, rozvoji služeb, 
zlepšení vybavenosti a vzhledu obcí a udržení kvalitního životního prostředí na Rožnovsku. 
 
 
 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS ROŽNOVSKO 

 

Statutární zástupci MAS Rožnovsko 

Ing. Anna Mikošková  předsedkyně MAS Rožnovsko   
 Miroslav Zezulka  místopředseda MAS Rožnovsko 

Manažer pro realizaci SPL 

 Ing. Ondřej Neuman 

Administrativní pracovníci 

Ing. Anna Mikošková         
 Mrg. Marta Procházková 

Účetní 

Ing. Zdeňka Pobořilová 

 

 

 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

Valná hromada k 31.12.2011 

Jméno Subjekt Adresa 

Mgr. Old řich Ondryáš Obec Horní Bečva Horní Bečva 

Petr Maléř Obec Hutisko-Solanec Hutisko-Solanec 

Ing. Radim Gálik Obec Prostřední Bečva Prostřední Bečva 

Ing. Martin Beneš Obec Střítež nad Bečvou Střítež nad Bečvou 

Ing. Miroslav Martinek Obec Valašská Bystřice Valašská Bystřice 

Mgr. Jarmila Melicha říková Obec Velká Lhota Velká Lhota 

Mgr. Štěpánka Mikulenková Obec Vidče Vidče 

Aleš Depta Obec Vigantice Vigantice 

Ing. Anna Mikošková Obec Zašová Zašová 

Jiří Randus Město Zubří Zubří 

Josef Blinka Lyžařský areál Solisko Horní Bečva 

Dudová Milena TJ Vid če Vidče 

Baroš Milan Soukromý podnikatel Hutisko-Solanec 

Tr čka Martin Soukromý podnikatel Hutisko-Solanec 

Rudolf Jurajda Fa Rolf Prostřední Bečva 

Anna Blinková TJ Sokol Prostřední Bečva Prostřední Bečva 

Miroslav Zezulka CM Commodum,s.r.o. Valašská Bystřice 

Josef Ondruch Soukromý zemědělec Valašská Bystřice 

Jan Vávra Soukromý zemědělec Valašská Bystřice 

Josef Mikunda ZOD Rožnovsko Vigantice 

Bronislav Janíček Mézl&&&&Janíček,s.r.o. Zašová 

Ing. Jan Jadrníček Valašské ZOD Zašová Zašová 

Ing. Dalibor Švec Cobbler Zašová 

Tomáš Dořičák DO.OL-GLASS,s.r.o Zubří 

Vincenc Mizera KMO Zubří, s.r.o. Zubří 

Urbanová Oldřiška Soukromý zemědělec Zubří 

Zeman Libor Soukromý zemědělec Zubří 

Vaňková Romana Soukromý podnikatel Valašská Bystřice 

Mro ček Tomáš  Valašská Bystřice 

Programový výbor k 31.12.2011 

Jméno Subjekt Adresa 

Ing. Miroslav Martinek Obec Valašská Bystřice Valašská Bystřice 

Ing. Anna Mikošková Obec Zašová Zašová 

Josef Blinka Lyžařský areál Solisko Horní Bečva 

Ing. Jan Jadrníček Valašské ZOD Zašová Zašová 

Tomáš Dořičák DO.OL-GLASS,s.r.o Zubří 

 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

Výběrová komise k 31.12.2011 

Jméno Subjekt Adresa 

Jiří Randus Město Zubří Zubří 

Dudová Milena TJ Vidče Vidče 

Miroslav Zezulka CM Commodum,s.r.o. Valašská Bystřice 

Josef Mikunda ZOD Rožnovsko Vigantice 

Ing. Dalibor Švec Cobbler Zašová 

Kontrolní a revizní komise k 31.12.2011 

Jméno Subjekt Adresa 

Ing. Radim Gálik Obec Prostřední Bečva Prostřední Bečva 

Dudová Milena TJ Vidče Vidče 

Vincenc Mizera KMO Zubří, s.r.o. Zubří 

REALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER 

Sdružení funguje na tzv. principech LEADER. Hlavním nástroje naplňování jeho cílů je 
realizace Strategického plánu Leader, který s přispěním prostředků Evropské unie a státního 
rozpočtu ČR umožňuje realizaci a finanční podporu rozvojových projektů na Rožnovsku. 
 
Strategie MAS je postavena na těchto 3 prioritních osách: 
 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

 
 
Dne 12.8.2009 podepsala MAS Dohodu o poskytnutí dotace na její činnost. Účelem dotace 
je podpora místní akční skupiny, která bude v souladu s principy Leader a Pravidly MAS i 
Pravidly IV.1.2. zajišťovat realizaci svého Strategického plánu Leader. 
 
V roce 2011 byly naší MAS alokovány tyto finanční prostředky: 
 
Celkem:     3.442.434 Kč 
Činnost MAS:     465.606 Kč 
Pro projekty v území:  2.976.828 K č 
 
Vyhlášení 2 výzev MAS Rožnovsko v průběhu roku 2011: 
 
5. výzva 6.1.2011 – 11.2.2011 
6. výzva 7.9.2011 – 4.10.2011 
 
MAS Rožnovsko během roku 2011 registrovala celkem 14 projektů. Jednotlivé žádosti prošly 
kontrolou formálních náležitostí, administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti na MAS. 
2 projekty nebyly podpořeny již na straně MAS Rožnovsko a 1 projekt byl následně vyřazen 
při kontrole SZIF kvůli chybějícímu stavebnímu povolení, kdy si žadatel neověřil na 
stavebním úřadě informaci, zda je toto povolení pro realizaci projektu nutné.  
 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

Některé projekty jsou nyní zrealizovány, jiné ve fázi realizace. 
 
Součet požadované dotace všech vybraných projektů v rámci 2 výzev MAS Rožnovsko v roce 
2011 je částka 2.998.181 Kč. 
 
Přehled úspěšných projektů v roce 2011 
 

Rok Název projektu Název žadatele 
Částka dotace (v 

Kč) 
2011 Hrajeme si, hrajeme!  Obec Hutisko - Solanec 264 674 Kč 

2011 Kašpírky si můžou hrát  

Tělovýchovná jednota Hutisko-
Solanec 

153 000 Kč 

2011 
Zkvalitnění welfare masného 

skotu na pastvinách  

Zemědělské obchodní družstvo 
Rožnovsko 

121 429 Kč 

2011 
Oprava havarijního stavu 

budovy Sahara  

TJ Vidče 457 941 Kč 

2011 Lávka pro pěší přes potok 
Sergač a přístupová rampa 

Obec Horní Bečva 404 516 Kč 

2011 
Zřízení informačního centra a 

klubovny v prostorách obecního 
úřadu  

Obec Prostřední Bečva 499 306 Kč 

2011 
Kůlna na zahradní nářadí v 
areálu fotbalového hřiště 

Zašová  

TJ Zašová 497 315 Kč 

2011 Sklo, náš chleba TO.MA.-THERM s.r.o. 120 000 Kč 
2011 Modernizace farmy Zeman Libor 210 000 Kč 

2011 
Pořízení krmného návěsu pro 
dopravu a zakládání krmiva 

Valašské ZOD, družstvo 197 600 Kč 

2011 
Pořízení rozdružovače balíků 

slámy Valašské ZOD, družstvo 72 400 Kč 

STATISTIKY ČERPÁNÍ 

MAS Rožnovsko po každé výzvě aktualizuje statistiky čerpání z různých hledisek. V prvním 
grafu naleznete přepočet dotace na počet obyvatel (základní faktor pro výpočet roční alokace 
celé MAS). Do „projektů obcí“ počítáme také projekty tělovýchovných jednot, spolků a 
podobně. 

Následující graf ukazuje čerpání obcí za období 1. – 6. výzvy v absolutním vyjádření. 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

 

 

ORGÁNY A MANAGEMENT MAS 

Valná hromada  
Valná hromada je nejvyšším orgánem místní akční skupiny. Valnou hromadu tvoří všichni 
členové MAS. Je svolávána předsedou nejméně jednou ročně, a to písemnými pozvánkami. 
Mimořádné zasedání Valné hromady musí být svoláno v případě, že o to požádá nejméně 30 
% členů.  
Schvaluje stanovy, jejich změny a doplňky, schvaluje rozvojové koncepce a strategie MAS 
pro zájmové území volí orgány sdružení, schvaluje rozpočet MAS z vlastních zdrojů, 

0 Kč

500 Kč

1 000 Kč

1 500 Kč

Dotace na 1 obyvatele 1. - 6. výzva (projekty 

obcí 2009 - 2011)

0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1 000 000 Kč

1 200 000 Kč

1 400 000 Kč

1 600 000 Kč

1 800 000 Kč

2 000 000 Kč

Dotace 1. - 6. výzva MAS Rožnovsko - projekty 

obcí



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

schvaluje výroční zprávu a zprávu o hospodaření, rozhoduje o změně právního statutu nebo o 
sloučení, rozhoduje o přijetí a vyloučení člena MASR, vydává další rozhodnutí, které stanoví 
zákon nebo stanovy nebo která se zásadním způsobem týkají činnosti MASR Každý člen 
Valné hromady má jeden rozhodující hlas. Jednání Valné hromady řídí předseda a v jeho 
nepřítomnosti pověřený člen MAS. Valná hromada je usnášení schopná, jsou-li přítomni 
členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. Usnesení Valné hromady je přijato, jestliže se 
pro ně vysloví nadpoloviční většina hlasů přítomných členů. Manažer není členem valné 
hromady a má v něm pouze hlas poradní.  
 
Rada sdružení  
Rada MASR je orgánem MASR, který tvoří předseda MASR, místopředseda MASR a 1 člen 
MASR. Každý člen Rady má jeden rozhodující hlas. Musí být vždy dodržena podmínka 
programu LEADER, aby v Radě MASR byli členové představující zástupce soukromého 
sektoru (soukromí podnikatelé, neziskové organizace, fyzické osoby reprezentující zájmové 
skupiny) v mikroregionu s min. 50 % všech rozhodujících hlasů a zástupci veřejného sektoru 
s max. 50 % všech rozhodujících hlasů. Rada jmenuje manažera a účetní. Rada vykonává 
rozhodnutí Valné hromady. Rada řídí a zastupuje MASR mezi Valnými hromadami.  
 
Předseda, místopředseda  
Sdružení má dva statutární zástupce - předsedu a místopředsedu. Každý z nich je oprávněn 
jednat jménem sdružení samostatně. Statutární zástupci zastupují MASR navenek, jednají a 
podepisují jménem sdružení. Statutární zástupci jsou voleni Valnou hromadou na dobu 4 let. 
Předseda sdružení je zároveň předsedou Programového výboru, místopředseda sdružení je 
zároveň předsedou Výběrové komise. 
 
Předseda:  

• svolává Valnou hromadu  
• předkládá Valné hromadě výroční zprávu a zajišťuje programově jednání Valné 

hromady  
• zajišťuje vedení administrativy a hospodaření s vlastními finančními prostředky 

sdružení  
 
Kontrolní a revizní komise  
Kontrolní a revizní komise je orgán MASR, který tvoří 3 členové. Každý člen Kontrolní a 
revizní komise má jeden rozhodující hlas. Musí být vždy dodržena podmínka Programu 
LEADER, aby v Kontrolní a revizní komisi byli členové představující zástupce soukromého 
sektoru (soukromí podnikatelé, neziskové organizace, fyzické osoby reprezentující zájmové 
skupiny) v mikroregionu s min. 50 % všech rozhodujících hlasů a zástupci veřejného sektoru 
s max. 50 % všech rozhodujících hlasů. Kontrolní a revizní komise může na vyžádání 
kdykoliv provést kontrolu účetnictví, kontrolu účetnictví provádí minimálně 1 x ročně. S 
výsledky kontrol seznámí členy místní akční skupiny na Valné hromadě. Členy Kontrolní a 
revizní komise volí Valná hromada. Předsedu si volí členové Kontrolní a revizní komise ze 
svého středu. 
 
 
 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

Programový výbor  
Programový výbor je orgán, který tvoří 5 členů MASR. Každý člen Programového výboru má 
jeden rozhodující hlas. Musí být vždy dodržena podmínka Programu LEADER, aby v 
Programovém výboru byli členové představující zástupce soukromého sektoru (soukromí 
podnikatelé, neziskové organizace, fyzické osoby reprezentující zájmové skupiny) v 
mikroregionu s min. 50 % všech rozhodujících hlasů a zástupci veřejného sektoru s max. 50 
% všech rozhodujících hlasů. Programový výbor plní funkci stanovenou pravidly Programu 
LEADER, a to zejména:  
• zpracovává záměr MASR a strategii rozvoje příslušného mikroregionu  
• zpracovává a schvaluje kritéria hodnocení projektů pro Výběrovou komisi  
• vybírá typy projektů  
• konzultuje výběr projektů s Výběrovou komisí  
• schvaluje výběr projektů provedený Výběrovou komisí a schválený výběr předává ke 
schválení Valné hromadě, případně neschválený výběr předává zpět Výběrové komisi se 
svými připomínkami k doplnění  
• podává přihlášku do programu LEADER  
• provádí další související činnosti  
 
Programový výbor svolává manažer podle okamžité potřeby, zpravidla jedenkrát měsíčně. 
Zasedání Programového výboru řídí manažer a v jeho nepřítomnosti jím pověřený člen 
Programového výboru. Programový výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomni členové s 
nadpoloviční většinou všech hlasů. Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční 
většinou hlasů přítomných členů. Manažer není členem Programového výboru a má v něm 
pouze hlas poradní. Předseda MASR zároveň vykonává funkci předsedy Programového 
výboru.  
 
Výběrová komise  
Výběrová komise je orgánem MASR, který tvoří 5 členů MASR. Každý člen ve Výběrové 
komisi má jeden rozhodující hlas. Musí být vždy dodržena podmínka Programu LEADER, 
aby ve výběrové komisi byli členové představující zástupce soukromého sektoru (soukromí 
podnikatelé, neziskové organizace, fyzické osoby reprezentující zájmové skupiny) v 
mikroregionu s min. 50 % všech rozhodujících hlasů a zástupci veřejného sektoru s max. 50 
% všech rozhodujících hlasů. Výběrovou komisi svolává manažer, vždy podle okamžité 
potřeby, a to písemnými pozvánkami. Do působnosti Výběrové komise patří provádění 
činnosti Výběrové komise ve smyslu Pravidel programu LEADER, a to zejména:  
• třídí, hodnotí a vybírá projekty předložené žadateli  
• předkládá výběr projektů ke schválení Programovému výboru  
• provádí další související činnosti  
 
Jednání Výběrové komise řídí manažer a v jeho nepřítomnosti pověřený člen Výběrové 
komise. Výběrová komise je usnášení schopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční 
většinou všech hlasů. Usnesení Výběrové komise je přijato, jestliže se pro ně vysloví 
nadpoloviční většina hlasů přítomných členů. Manažer není členem Výběrové komise a má v 
ní pouze hlas poradní. Místopředseda MASR zároveň vykonává funkci předsedy Výběrové 
komise. Funkční období Výběrové komise je 3 roky.  



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

 
Manažer  
Manažer je jmenován Radou MASR. Je oprávněný jednat za sdružení v rozsahu vymezeném 
plnou mocí, kterou mu zástupci MASR, a to zejména jednat v administrativních záležitostech 
sdružení. Další činnost manažera je stanovena výše v ustanoveních o Výběrové komisi a 
Programovém výboru. Manažer není členem MASR, účastní se však všech jejích jednání, je 
ve smluvním vztahu k MASR s hlasem poradním, stejně tak jako ve Výběrové komisi a v 
Programovém výboru.  
 
 
 
Účetní  
Účetní zabezpečuje účetní evidenci a hospodaření s finančními prostředky a majetkem v 
MASR a nese odpovědnost za správnost účetní evidence. Účetní nemusí být členem MASR a 
je jmenován Radou MASR. 

PROPAGACE ČINNOSTI MAS ROŽNOVSKO 

V roce 2011 MAS pravidelně aktualizovala 
své webové stránky www.masroznovsko.cz. V 
tomto roce vyšlo jarní a podzimní vydání 
Zpravodaje MAS, který byl distribuován na 
celém území Rožnovska. Dále byly 
vyhotoveny drobné propagační předměty 
splňující prvky povinné publicity. 
 
Naše MAS byla zapojena do tvorby 
společných propagačních materiálů všech 
MAS Zlínského kraje. Byla vytvořena složka 
s kartami jednotlivých MAS a dále banner, 
který propaguje MAS ve Zlínském kraji. 
 
MAS Rožnovsko v roce 2011 uspořádala 
stejně jako v roce 2010 propagační akci sběru 
starého papíru v obci Zašová a kurz 
dekorativního vyřezávání ze zeleniny pro 
ženy. 

 

 

 

 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

PROJEKT SPOLUPRÁCE 

Naše MAS se zapojila (jako partnerská MAS) do příprav projektu spolupráce s názvem 
„Síťování místních produktů na Valašsku“. Iniciátorem projektu a zároveň koordinátorem je 
sousední MAS Hornolidečska. Do projektu je zapojeno celkem 6 MAS z Valašska: MAS 
Hornolidečska, MAS Valašsko – Horní Vsacko, MAS Kelečsko – Lešensko – Starojicko, MAS 
Rožnovsko, MAS Ploština a MAS Luhačovské Zálesí. Aktivitami projektu jsou: vytvořit 
databázi možných producentů a dodavatelů místních produktů, vytvořit síť produktů mezi 
Valašskými producenty a odběrateli, vytvoření regionální značky, organizace trhů a 
organizace workshopů. Tento projekt byl v červnu 2011 zaregistrován na SZIF v Praze a na 
podzim letošního roku byl vybrán k podpoře. 

 

HOSPODAŘENÍ 2011 

Žádost o proplacení  Vyplaceno  dne Dotace SZIF  
1. etapa 2011 19.8.2011 168 391 CZK 
2. etapa 2011 9.12.2011 131 848 CZK 
3. etapa 2011 27.4.2012 165 367 CZK 

 
 

Náklady v  tis. CZK  
Spotřeba materiálu 27 
Služby 40 
Osobní náklady 368 
Daně a poplatky 1 
Ostatní náklady 14 
Poskytnuté příspěvky 6 
Celkem  456 
 
 

Výnosy  v tis. CZK  
Přijaté příspěvky 87 
Provozní dotace 461 
Celkem 548 
 
 
Výsledek hospodaření 2011 92 
 
Stav účtu byl ke dni 31.12.2011:   129 298,53,- Kč 
 
Stav v pokladně byl ke dni 31.12.2011:  4 000,- Kč 
 
 



 
 

  Internet: www.masroznovsko.cz 
  Email: info@masroznovsko.cz 
 
 

KONTAKTY 
 
Místní akční skupina Rožnovsko 
Zašová 36 
756 51 Zašová 
www.masroznovsko.cz 
 

Jméno, příjmení, pozice Telefon Email 
Ing. Ondřej Neuman 

Manažer MAS Rožnovsko 
+420 732 824 166 info@masroznovsko.cz 

Ing. Anna Mikošková 
Administrativní pracovník 

+420 571 634 015 mikoskova@zasova.cz 

Mgr. Marta Procházková 
Administrativní pracovník 

+420 571 627 826 prochazkova@zasova.cz 

 
 
V Zašové dne 30.4.2012 Ing. Ondřej Neuman, manažer MAS Rožnovsko 
 
Stanovisko orgánů MAS Rožnovsko k předložené Výroční zprávě za rok 2011 
 
Kontrolní a revizní komise jako kontrolní orgán společnosti přezkoumala roční účetní závěrku a 
výroční zprávu sdružení za rok 2011 dne 27. června 2012.  
 
Stanovisko  
Kontrolní a revizní komise doporučuje správní radě Společnosti schválit výroční zprávu za rok 
2011.  
 
Podpisy členů kontrolní komise:  
 
 
Valná hromada na svém zasedání dne 29. června 2012 schválila výroční zprávu sdružení za rok 
2011 


